PORTARIA Nº 1999/2023

O VICE-PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO

CEARÁ – FUNECE, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, com fundamento da

Resolução nº 1503/2019-CONSU de 19/08/2019 e tendo em vista o que consta no Processo NUP

31032.003684/2023-52, RESOLVE DESIGNAR os membros abaixo nominados para comporem o Comitê

Gestor de Projetos, com objetivo de trabalhar no âmbito dos projetos pactuados via convênios nºs

01/2020, 02/2020 e 01/2022 firmados com a Secretária Municipal da Educação - SME e no âmbito do

Contrato nº 52/2021 firmado com a Secretaria de Educação do Estado do Ceará - SEDUC, com carga

horária de 10 (dez) horas semanais de trabalho para a docente, no Plano de Atividade Docente - PAD,

desde que não ultrapasse o limite do regime de trabalho, pelo período de 01/09/2023 até 31/12/2024,

sem acréscimo de ônus para o erário estadual. REVOGANDO, a partir de 01/09/2023 a Portaria nº

1831/2023 de 13/09/2023.

Nome Matrícula ou CPF Cargo/Função Competência

Regina Claudia Pinheiro 0068301-9 Professor Adjunto Coordenação Pedagógica
Fernando Antônio Alves dos
Santos

0080091-0 Agente de Administração Coordenação
Administrativa Financeira

Roberta Nunes 3007991-4 Chefe ASJUR Coordenação Jurídica

Cristiê Gomes Moreira 005.337.253-05 - Apoio Pedagógico

Danilo Barbosa Granja 3007541-2 Assistente da Gestão em
Educação Superior

Apoio Administrativo

Mailim Stévia Abreu de
Azevedo 023.436.843-83 - Apoio Administrativo

Gerlene Lopes de Souza
Moreira

3008168-4 Assistente da Gestão em
Educação Superior

Apoio Administrativo

Danigila de Andrade Fonseca 023.927.533-00 - Apoio Administrativo

Rafael Nogueira Rocha 3007583-8
Assistente da Gestão
em Educação Superior Apoio Administrativo

Damares Ferreira de Sousa 018.383.073-38 - Apoio Pedagógico

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE, em Fortaleza, 04 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Dárcio Ítalo Alves Teixeira
Vice-Presidente em Exercício da Presidência da FUNECE

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

el
et

ro
ni

ca
m

en
te

 p
or

:
D

A
R

C
IO

 IT
A

LO
 A

LV
E

S
 T

E
IX

E
IR

A
 e

m
 0

4/
10

/2
02

3,
 à

s
18

:0
6

(h
or

ár
io

 lo
ca

l d
o

E
st

ad
o

do
 C

ea
rá

),
 c

on
fo

rm
e

di
sp

os
to

 n
o

D
ec

re
to

 E
st

ad
ua

l n
º

34
.0

97
, d

e
8

de
 ju

nh
o

de
 2

02
1.

P
ar

a
co

nf
er

ir,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

ui
te

.c
e.

go
v.

br
/v

al
id

ar
-d

oc
um

en
to

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
  F

26
D

-8
33

4-
A

5C
3-

58
34

.

NUP 31032.003684/2023-52 p.024